

Dziś obraduje Sejm

Dziś o godz. 10 zbiera się Sejm. Tematem posiedzenia jest rozpatrzenie rządowego projektu ustawy o nadzwyczajnych uprawnieniach i upoważnieniach dla Rady Ministrów zmierzających do przyspieszenia i zagwarantowania procesu reformowania gospodarki oraz przeciwdziałania zagrożeniom inflacyjnym.

Ochrona warunków życia i pracy obywateli jest głównym celem rządowego projektu ustawy o nadzwyczajnych uprawnieniach i upoważnieniach dla Rady Ministrów. Rząd ma tu na względzie stworzenie sprzyjających warunków wdrażania reform społeczno-gospodarczych. Termin obowiązywania ustawy, w myśl projektu: do końca br.



Wydanie I

ŁÓDŹ, środa, 11 maja 1983 roku

Rok XLIII 109 (12623) CENA 15 zł

PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Finisz przygotowań do „Interfashion”

Przygotowania organizacyjne do łódzkiego targów tekstylnych „Interfashion” weszły w ostatnią fazę. Wczoraj po raz ostatni przed czerwcową imprezą zebrała się Rada Programowa „Interfashion” pod przewodnictwem wiceprezesa PIHZ Jerzego Szopy.

Jubileusz Międzynarodowych Targów Poznańskich (po raz 60) sprawił, że również do Łodzi zjedzie więcej niż w roku ubiegłym oficjalnych delegacji rządowych. Zaproszenia zostały wystosowane do 71 oficjeli z 41 krajów. Przewiduje się, że „Interfashion” odwiedzi czterech wicepremierów, 27 ministrów z krajów kapitalistycznych i rozwijających się i 11 z krajów socjalistycznych. W związku z tym przy targach funkcjonować będzie specjalna komórka protokołu dyplomatycznego.

Na ponad 6 tys. metrów kwadratowych w obydwu halach targowych swoje propozycje przedstawiać będzie 68 wystawców w tym 41 z Polski i 27 zagranicznych. Najwięcej gości będziemy firm włoskich (pięć), zachodniemieckich i indyjskich (po cztery), tureckich, węgierskich i jugosłowiańskich (po dwie).

Wielokierunkowa i szeroka akcja promocyjna prowadzona zarówno przez MTP jak i łódzkie spółki przyniosła efekty. Tylko „Textilimpex” — największa łódzka centrala eksportowo-importowa przemysłu lekkiego spodziewa się przyjazdu ponad 200 kapeków z krajów kapitalistycznych i 160 z krajów socjalistycznych. Przepomnijmy, że w roku ubiegłym, przy mniejszym powodzeniu imprezy „Textilimpex” zawarł kontrakty handlowe wartości 32 mln rubli i prawie 11 mln dolarów.

Niewątpliwą atrakcją dla publiczności będą pokazy mody. Ich główny organizator — łódzka „Telimena” przewiduje, że codziennie odbywać się będzie 7-8 pokazów mody. Niezależnie od tego w KS „Tezza” przy ul. Karpackiej dwa razy dziennie prezentować się będą producenci wyrobów bawełnianych. Z kolei w sklepie firmowym „Teofilowa” przy ul. Piotrkowskiej róg Zamenhofa odbywać się będą pokazy — ZTK „Teofilów”, radomskiej „Danuty” i „Dzianilany”.

(Z. Ch.)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

10 km. Biuro Polityczne KC PZPR omówiło sytuację społeczno-polityczną i ekonomiczną kraju oraz zapoznało się z przebiegiem realizacji reform państwa i gospodarki.

Michel Rocard premierem Francji

We wtorek prezydent Francji Francois Mitterrand mianował socjalistę Michela Rocarda premierem nowego rządu. O decyzji prezydenta poinformował sekretarz generalny Pałacu Elizejskiego Jean-Louis Bianco, który dodał, że prezydent przyjął dymisję dotychczasowego premiera Jacquesa Chiraka oraz członków jego gabinetu.

Senat USA odłożył ratyfikację układu

Przywódca demokratycznej większości w Senacie USA, Robert Byrd odłożył na bliżej niesprecyzowany termin rozpoczęcie debaty nad ratyfikacją radziecko-amerykańskiego układu o likwidacji rakiet średniego i krótszego zasięgu (RSK). Robert Byrd oświadczył, że — zdaniem Senatu — nadal nie rozwiązana pozostaje sprawa weryfikacji realizacji postanowień układu. Podobną opinię wyraziło w poniedziałek wielu innych senatorów, m.in. przywódca republikkańskiej mniejszości, Robert Dole. Senatorowie wyrazili również nadzieję, że kolejne spotkanie Eduarda Szewardnadze i George'a. Shultza może przyczynić się do rozwiązania spraw, z powodu których Senat odłożył ratyfikację układu RSK. O jak najszybszą ratyfikację układu

J. Urban w „Interpressie”

- Manipulacje prasy zachodniej
- Sytuacja finansowa Stoczni Gdańskiej
- Specjalne uprawnienia dla rządu

— Pomimo inspiracji radiostacji zachodnich tworzących psychozę, że cały kraj zaczyna strajkować, a w Polsce otwarty został nowy kryzys — akcja strajkowa i protestacyjna nie zyskała poparcia klasy robotniczej i społeczeństwa — oświadczył rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban na swym cotygodniowym spotkaniu z dziennikarzami.

— Mówię o tym bez triumfalizmu. Nielegalne strajki i groźby strajków, demonstracje i niepokoje, które w ostatnich dniach ogar-

ZAKOŃCZENIE OKUPACJI STOCZNI

Nielegalnie strajkujący opuścili 10 km. o godzinie 20 teren Stoczni Gdańskiej.

Tatarzy wracają na Krym

Dziennik „Prawda Ukrainy” opublikował rozmowę przewodniczącego Obwodowego Komitetu Wykonawczego Krymu Aleksandra Roszczupkina z grupą Tatarów krymskich, którzy przybyli na Krym z Uzbekistanu w wyniku zorganizowanego powrotu. Osoby te skierowano do kolchozów i sowchozów, gdzie pracując w brygadach budowlanych wzniosą domy dla swoich rodzin.

„Stefan Batory” sprzedany

Sfinalizowana została sprawa sprzedaży „Stefana Batorego”. Biuro Handlu Zagranicznego PLO zajmowało się nią od 1 marca, prowadząc negocjacje z wieloma kontrahentami. Niektóre z nich doprowadziły do formalnego podpisanego kontraktu, jednakże z różnych, niezależnych od PLO przyczyn, nie dochodziły one do skutku.

„Stefan Batory” sprzedany

Nowy właściciel ostatniego polskiego transatlantyki nie ujawnił planów dalszego jego wykorzystania. Jednak cena, jaka za statek uzyskały PLO wskazuje, że nie powędruje on w ciągu najbliższych miesięcy do pieca hutniczego.

WYŚCIG POKOJU Pod dyktando kolarzy ZSRR i NRD

137-kilometry I etap 41 WP prowadzący z Bratysławy do Levice dowiódł, że tempo jazdy pelotonu dyktują kolarze ZSRR i NRD.

Podobnie było na mecie, którą po znakomitym sprincie jako pierwszy przejechał Abdużaparow, nie dając się wyprzedzić znakomitemu również Ludwigiowi. Trzeci był Czechosłowak Regec.

Liderem wyścigu jest O. Ludwig (NRD), który wystartuje dziś z przewagą 2 sekund nad swoim kolegą z ekipy U. Amplerem, 3 sekundy nad Ugrumowem (ZSRR) i Kreutzigerem (CSRS). Najlepszy z naszych kolarzy Z. Jaskuła na 10 miejscu ze stratą 9 sekund.

E. Szewardnadze przybył do Genewy

Do Genewy przybył członek Biura Politycznego KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze, który spotka się w stolicy Szwajcarii z sekretarzem stanu USA Georgem Shultzem.

Komentarze

W ostatnim czasie zmalała, i to w znacznym stopniu, sprzedaż papierosów. W ciągu czterech miesięcy tego roku przemysł tytoniowy dostarczył do handlu 30,2 mld papierosów, o 1,4 mld sztuk mniej aniżeli w tym samym okresie ubiegłego roku. Przemysł spirytusowy też nie wykonał planowych zadań. W roku ubiegłym po raz pierw-

Imieniny obchodzą

Iga, Ignacy, Franciszek, Jakub, Lutogńiew, Miranda, Mira

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przelotny opad deszczu. Temp. maks. 15 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, północno-wschodni.

Z kalendarza wydarzeń

1818 — W Londynie rozpoczął działalność teatr Old Vie.
1838 — Zm. J. Śniadecki, lekarz, chemik, autor pierwszego polskiego podręcznika chemii.
1888 — Ur. I. Berlin, kompozytor amerykański.

Żywny jest ten świat

Stolica Holandii — jak wiadomo — jest światowym centrum handlu diamentami.

„ZAKONSERWOWANE” SAMOLOTY

Według doniesień ze stolicy Grenlandii Godthab uczestnicy ostatniej ekspedycji naukowej przemierzającej tę największą na naszej kuli ziemskiej wyspę, znaleźli 8 amerykańskich samolotów wojskowych znakomicie

Siostró, proszę nie odchodzić...

Większość z nas wcześniej czy później setkiem się z dziewczętami i kobietami w białych czepkach. U jednych kontakt z nimi pozostawia ciepłe uczucia i wspomnienie ludzkiej życzliwości, u innych — być może — osad żalu za obojętność. Bo pielęgniarki podlegają takim samym co inni stresom, żyją według tych samych zasad i obyczajów. Tyle że ich praca wśród chorych jest trudniejsza od wielu profesji tradycyjnie uznanych za ciężkie.

W kraju brakuje przynajmniej 30 tys. dziewcząt w białych czepkach. Prognozy MZIOS mówią, że sytuacja poprawi się dopiero w 1990 roku, kiedy to zatrudnienie pielęgniarek osiągnąć ma 220 tys.

aż 25 proc. pielęgniarek szpitalnych nie uczestniczy w bezpośredniej opiece nad chorym, pełniąc funkcje kierownicze, pielęgniarek oddziałowych, pracując w działach pomocy doraźnej, punktach krwiodawstwa itp.



— To prawda, że nie jestem pierwszy w klasie, ale i ty nie jesteś dyrektorem tam, gdzie pracujesz.

LKS - Śląsk i Legia - Widzew o przepustki na stadiony Europy

Przez wiele tygodni sympatyków futbolu w naszym kraju...

miast lekarz Stanisław Ferszt doprowadził do pełnej sprawności kontuzjowanych zawodników...

W SKRÓCIE

Dziś na stadionie w Strassburgu rozegrany zostanie finałowy mecz piłkarskiego Pucharu Zdobywców Pucharów...

Porażka Włókniarza

Niepowodzeniem zakończył się wczorajszy mecz turnieju „play off” tenisista stółowego Łódzkiego Włókniarza...

Punkty dla Włókniarza: Tomaszewska i Szymanelis po 3, Janik 1 oraz debel Tomaszewska...

Dziś spotkanie rewanżowe. Jego rezultat nie zmieni już jednak sytuacji na korzyść drużyny łódzkiej...

Korty MKT czekają...

...na dziewczęta i chłopców, którzy uczęszczają do pierwszej klasy szkoły podstawowej...

41 WYSCIG POKOJU

(Dokończenie ze str. 1) wie (45 km) pierwszy był Budyk wyprzedzając Ludwiga i swego koleżkę Halupczaka...

I ETAP INDYWIDUALNIE 1. Abduszaparow (ZSRR) - 2:57.55, 2. Ludwiga (NRD) (strata 4 sek.)...

PO I ETAPIE INDYWIDUALNIE 1. Ludwiga (NRD) - 3:02.55, 2. Ampler (NRD) (2 sek.)...

II etap 41 WP prowadził z Levic do Banskiej Bystrzycy i ma 153 km. Na trasie są cztery lotne finisze...

Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD

W siedzibie Naczelnego Komitetu ZSL odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL, SD z udziałem sygnatariuszy deklaracji w sprawie PRON...

W posiedzeniu uczestniczyli także: Zenon Komender - przewodniczący Stowarzyszenia PAX, Kazimierz Morawski - prezes Zarządu Głównego CHSS...

KONFRONTACJE '87

Gorzka komedia Naczelny Zarząd ds. Wolnego Czasu. Taka instytucja może się pojawić tylko w komedii...

Niedawno podjęte zostały przez Radę Ministrów decyzje, m. in. w sprawie podwyższenia wysokości tego progu o 7 pkt...

Jak w kinie Włamywacz - desperat

Dla postronnego obserwatora ta akcja miała w sobie coś z telewizyjnego serialu o Dempsey i Ma-kepeace na tropie...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 maja 1988 roku zmarł w wieku 61 lat Władysław Kalinowski...

dze napięcia i kwestie sporne powinny być rozwiązywane z poszanowaniem obowiązującego prawa...

ZAKOŃCZENIE SPORU ZBIOROWEGO FEDERACJI ZZG Z RZĄDEM

10 bm. w Warszawie przeprowadzone zostały rozmowy, które zakończyły spór zbiorowy Federacji Związków Zawodowych Górników z rządem...

Andrzej Wróblewski: - Przedmiotem sporu były możliwości wzrostu wynagrodzeń w górnictwie. Rozpatrywaliśmy je z punktu widzenia obowiązków...

W wyniku dyskusji stwierdziliśmy wspólnie, że istnieje możliwość wzrostu wynagrodzeń ponad pierwotnie ustalony próg...

ZSRR Konkurs na stanowisko I sekretarza POP

Członkowie partii w jednej z fabryk włókienniczych w stolicy Tadżykistanu - Duszanbe, zdymisjonowali sekretarza zakładowej organizacji partyjnej...

Władysław Kalinowski

Nie pozostało mu nie innego jak wezwać posiłki, w postaci zarówno sił porządkowych jak i pożarniczych, które wkrótce oloczyły budynek...

Władysław Kalinowski - kaskader - desperat odpowiedział na swój czyn, oczekując na rozmowę z prokuratorem w areszcie tymczasowym...

Papież Jan Paweł II w Boliwii

Papież Jan Paweł II odbywając swą dziewiątą podróż duszpasterską po kontynencie południowoamerykańskim...

Zakończenie sporu zbiorowego Federacji ZZG z Rządem

10 bm. w Warszawie przeprowadzone zostały rozmowy, które zakończyły spór zbiorowy Federacji Związków Zawodowych Górników z rządem...

Zawał w kopalni „Silesia”

10 bm. o godz. 11.15 w kopalni „Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach w pobliżu ściany oddziału G-II nastąpił zawał chodnika...

24 godziny

ŚRODOWISKA kombatanców. W tym środowisku i warszawskiej Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki...

DECYZJA PREZYDIUM Akademii Nauk ZSRR

DECYZJA PREZYDIUM Akademii Nauk ZSRR radzieckiemu działaczowi partyjnemu i państwowemu, naukowcowi - ekonomistcie i socjologowi...

KROKOWA WYPADKÓW

GODZ. 10.10. W Zgierzu na 17 stycznia 8-letnia Emilia P. wpadła na bok motocykla „MZ”...

biskupów boliwijskich, Jan Paweł II przypomniał zaangażowanie Kościoła „na rzecz sprawiedliwości, wyeliminowania wszelkich nadużyć i ucisku”...

POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1) nych warunkach proces wdrażania II etapu reformy gospodarczej musi być przedmiotem ciągłej, wnikliwej analizy...

Zawał w kopalni „Silesia”

10 bm. o godz. 11.15 w kopalni „Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach w pobliżu ściany oddziału G-II nastąpił zawał chodnika...

24 godziny

ŚRODOWISKA kombatanców. W tym środowisku i warszawskiej Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki...

DECYZJA PREZYDIUM Akademii Nauk ZSRR

DECYZJA PREZYDIUM Akademii Nauk ZSRR radzieckiemu działaczowi partyjnemu i państwowemu, naukowcowi - ekonomistcie i socjologowi...

KROKOWA WYPADKÓW

GODZ. 10.10. W Zgierzu na 17 stycznia 8-letnia Emilia P. wpadła na bok motocykla „MZ”...

Amosfera w Szkole Podstawowej nr 46 w Łodzi pachnie — delikatnie mówiąc — skandalem. I to nie tylko dlatego, że od dłuższego czasu zatrują ją jadowita woń fenolu parującego z położonych przez niedbałego rzemieślnika podłóg. Te fuzerki można bowiem jakoś naprawić. Rzecz w tym jednak przede wszystkim, że w szkole zajmującej tylko jedną kondygnację wielkiego gmazyska przy ul. Wólczańskiej 202 panuje ścisły urągający wszelkim normom, a tymczasem na dwóch wyższych piętrach „zamieszanych” przez inną, poważną instytucję oświatową kilkanaście dużych sal permanentnie świeci pustkami!

Trochę historii. Przed laty cały czterokondygnacyjny budynek zajmowały dwie szkoły — SP 46 i XIX LO. Później liceum zlikwidowano, „podstawówkę” upchnięto na pierwszym piętrze, na parter zaś wprowadzono Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną, na drugie piętro i pół trzeciego — Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli a pozostała połówka najwyższej kondygnacji zajęła Biblioteka Składowa.

Początkowo szkoła dla około 400 dzieci jakoś mieściła się na pozostawionym jej mocno ograniczonym terytorium, ale ktoś, kto wykonał taki właśnie sposób „zagospodarowania” tego typowo szkolnego budynku — najwidoczniej pozbawiony wyobraźni — nie przewidział nieuchronnych, bardzo negatywnych skutków owego pomysłu.

Tymczasem bowiem bardzo rozbudowane zostało centrum Łodzi, m. in. powstała duża Śródmiejska Dzielnica Mieszaniowa. W rejonie szkoły przybywało dzieci w wieku szkolnym i nadal ich przybywa. W SP 46 z roku na rok robiło się coraz ciasniej.

W tym roku uczęszcza tu już 726 dzieci rozmieszczonych w 23 oddziałach, a izb lekcyjnych szkoła ma tylko 15. Formalnie trzy pomieszczenia trzeba było wyliczyć z użytkowania z powodu wspomnianych na wstępie podłóg, a także jedną z dwu sal gimnastycznych, choć szkoła ma specjalizację sportową.

Tymczasowo — do wakacji — dwie sale udało się wypożyczyć od ODN, ale plan lekcyjny i tak jest nieprawdopodobnie skomplikowany, dzieciaki uczą się na zmiany, a niektórzy klasy kończą zajęcia po godzinie 18. Co będzie w następnym roku szkolnym — strach pomyśleć.

Jeśli nawet uda się w czasie wakacji wymienić owe nieszczesne podłogi, to i tak wypadnie w 15 izbach lekcyjnych rozmieścić już ponad 800 dzieci — 26 oddziałów. Wygląda na to, że część zajęć trzeba będzie prowadzić na korytarzu. A co będzie jeszcze za rok — dwa?...

Fenol wyparuje, ale...

Czy w tej sytuacji nie można by nieco uszczuplić dużej bazy lokalowej ODN i przekazać szkole paru pomieszczeń, zwłaszcza że podobno i tak nie są one w pełni wykorzystane przez obecnego gospodarza? Pytanie to zadałem wicedyrektorowi ODN — dr Jerzemu Pokorz, sprawdziliśmy uprzednio że istotnie aż 14 sal w ośrodku stało pustych.

Jednak okazuje się to nie takie proste, zarówno z uwagi na specyfikę pracy ośrodka, jak i jego wyposażenie. Rzeczywiście, w godzinach przedpołudniowych sporo pomieszczeń jest nie wykorzystanych. Nauczyciele

dokształcają się głównie po południu, bo od rana przecież pracują. W poniedziałek w ośrodku w ogóle nie ma zajęć.

Natomiast we wtorek od godz. 15 wszystkie pomieszczenia są zajęte do późnego wieczora. W środy od rana zajęcia mają dwie grupy, a po południu 5. W czwartki — 4 grupy od rana i 6 po południu. W piątki — 10 grup po południu (ponadto z 3 sal korzysta Uniwersytet Łódzki). W soboty wszystkie pomieszczenia zajęte są od rana do wieczora.

Ale tak wygląda tzw. stały plan zajęć. A do tego należy jeszcze dodać mnóstwo konferencji przedmiotowo-metodycznych, kursów dla kadry kierowniczej szkół, narad metodycznych i innych zajęć odbywających się w godzinach przedpołudniowych. W zasadzie więc większość pomieszczeń jest stale wykorzystywana.

Oczywiście, bywają i „luzy”, zwykle od rana, ale i tak do pracowni ośrodka nie można wprowadzić klas szkolnych — z uwagi na wyposażenie, często bardzo kosztowne, a przede wszystkim umebowanie absolutnie nie dostosowane do dziecięcej anatomii. A nie można przecież ODN zlikwidować, ani nawet ograniczyć jego działalności ze względów zasadniczych.

A gdyby tak z budynku wyprowadzić gdzieś obie biblioteki? To byłoby najlepsze rozwiązanie, chyba i dla nauczycieli, niebyleż zachwyconych obecną ich lokalizacją. Tylko dokąd przenieść księgozbiory? Może by i tam gdzie, tylko nikt dotąd jakoś o tym nie pomyślał.

W zaistniałej sytuacji dziwi nieco niefrasobliwość łódzkiego Kuratorium Oświaty i Wychowania, pozostawiającego ten bardzo twierdy „orzeczek” zgrzyźniałemu inspektorowi dzielnicowemu, który właściwie nie ma żadnych możliwości, by się z nim uporać.

Tu nie wystarczy doradza pomoc w „wypożyczeniu” od ODN dwóch pomieszczeń dla szkoły, na krótki okres i to tylko w związku z przypadkową „afarą fenolową”. Problem tkwi głębiej i ma znacznie szerszy wymiar. A znacznie gorszy od trującego fenolu okazać się może niebezpieczny dla tej szkoły zwyczajny brak wyobraźni.

ZBIGNIEW S. NOWAK

Jerzy Urban w „Interpressie”

(Dokończenie ze str. 1)

Odpowiadając na sugestie różnych osób, w tym przedstawicieli środowisk katolickich, wicepremier Zdzisław Sadowski 30 kwietnia wyraził gotowość spotkania się z gronem tzw. niezależnych osób, w tym również z Lechem Wałęsą, aby rozmawiać o problemach wdrażania reformy gospodarczej. Reálną odpowiedzią na tę ofertę rozmów było wezwanie do strajków i zamknięcie się w stożki.

Okazana przez większość społeczeństwa rozwaga i poczucie odpowiedzialności stwarza korzystną prognozę dla pogłębienia i demokratyzacji przebiegu reformy gospodarczej. Pozostają jednak istniejące obiektywne problemy i sprzeczności interesów oraz dążeń, a także istotne powody do niezadowolania. Przed nami więc wiele trudnych miesięcy i nowe niebezpieczeństwa, w tym niebezpieczeństwo samouspokojenia aparatu władzy. W tym kontekście należy podkreślić, że interwencja milicji w Nowej Hucie była koniecznością, ale nie jest żadnym wzorem ani sposobem rozwiązywania polskich problemów.

Następnie rzecznik prasowy rządu przedstawił oskarżenia wobec prasy zachodniej zasilającej polskojęzyczne rozgłoszenie. Znaczną część tej prasy działała na rzecz zorganizowania konfliktu w Polsce i próby sił. Służby temu stwarzanie wrożeń, że pół Polski strajkuje, a reszta uczyni to jutro. Podawano liczne i zdarzenia tego rodzaju, których nie było. Wezwania różnych grup, np. zarządu regionu „Mazowsze”, który bezowocnie wzywał do powszechnego przerwania pracy nadawano jako zapowiedź, że jutro taki strajk wybuchnie. To nie jest działalność informacyjna. Sympatie polityczne dziennikarzy nie mogą prowadzić do stosowania dezinformacji, opierania się na wiadomościach płynących od osób zainteresowanych w rozszerzaniu konfliktu i przez to wzywaniu na bieg wydarzeń.

Brak umiaru w opiniach publicystów kontrastował z o wiele spokojniejszymi reakcjami zachodnich rządów. Stanowisko to pod naporem prasowej wrzawy ewoluowało niekiedy dla Polski niekorzystnie. Np. po zrównoważonych amerykańskich reakcjach rządowych odległych od popierania dzikich strajków w Polsce pojawił się „New York Times” wywiad wysokiego funkcjonariusza amerykańskiej administracji zarzucający nam myślenie, że narzucamy społeczeństwu program ekonomiczny i że brak w Polsce jakiegokolwiek porozumienia narodowego.

Pierwsze pytanie na konferencji zadał Krzysztof Lewandowski z „Kurieru Polskiego”. Dotyczyło ono liczby zatrzymanych w ostatnich dniach.

— W związku z różnym sprzecznym z prawem postępowaniem aresztowano 10 osób Kolegia ds. wykroczeń skazała 20 osób na areszt od 2 tygodni do 3 miesięcy, a 111 osób na grzywny. W stosunku do 80 osób skierowano lub skieruje się wnioski do kolegium o ukaranie w trybie zwyczajnym. Prewencyjnie zatrzymano 6 osób.

W najbliższych dniach można się spodziewać spotkania ministrów spraw zagranicznych Polski i NRD w sprawie rozgraniczenia wód Zatoki Pomorskiej.

— W szkołach wyższych nie ma strajków. Sytuacja powoli się uspokaja. Uważam, że to, co dzieje się w uczelniach, jest „światłem obdym”. Władze oświatowe zaczynają się niepokoić o wyniki wiosennej sesji egzaminacyjnej. W poniedziałek zakończył się strajk akademicki w Krakowie. Strajk ten można nazwać samoaresztem domowym.

— Zalecenia Międzynarodowego Funduszu Walutowego są zbieżne z polskimi koncepcjami reform: są to zalecenia, a nie warunki.

— Nie jesteśmy jeszcze w stadium udzielania Polsce kredytów przez MFV.

— Nie ma powodu, żeby uważać, iż obecne wydarzenia w Polsce mogą mieć wpływ na przebieg wizyty M. Gorbaczowa w Polsce. Nie jestem upoważniony do ogłaszania terminu tej wizyty. Nie będą demontowały spekulacji o zbliżeniu terminu wizyty, że spotkaniem Układu Warszawskiego.

Kilka pytań wazowało się z przewidzianą na dziś dyskusją poselską nad projektem ustawy o specjalnych urzędzeniach i upoważnieniach dla Rady Ministrów. J. Urban potwierdził, że rząd wycofał z projektu ustawy wszelkie ograniczenia praw związkowych zawarte w pierwotnej wersji projektu. Uznał, że nie wszystkie punkty uchwały OPZZ, przyjętych w zeszłym tygodniu, były sprawiedliwe i trafne. Lecz uchwały te korespondowały z odczuciami społecznymi. Projekt ustawy o specjalnych urzędzeniach nie jest sprzeczny z reformą. Ma on dać zwiększenie możliwości realizowania tych postanowień, które są istotą reformy.

(INTERPRESS) JERZY GODULA

Rozwiązanie krzyżówki

Z DNIA 30 KWIEŃNIA BR.

POZIOMO: Osoba, Wolfe, perłowa, arena, zegar, peron, anoda, Iwan, asan, szok, tost, poker, jasny, Arvan, Anita, rabunek, miara, awans.

WERTYKALNIE: Okapi, opera, Benon, Arsu, wiza, ocena, Lagos, okra, Rewizor, Adamski, szpazm, okara, Kenar, Tanew, osika, trans, ryba, Jana.

Nagrody książkowe wylosowali: Jerzy Kuczyński, Łowicz os. Noakowskiego 61, 3/27, Stanisław Głowacki, Łódź, ul. i Maja 89/20, Barbara Gosławska, Piotrków ul. Kostromska 78/38, Zdzisław Pająk, Łódź, ul. Rałbiskiej 2/13, Barbara Przybylska, Łódź, ul. Abramowskiego 9/7 i Stefan Kłbiew, Łódź, ul. Szpitalna 78/13.

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji. (ka)

SIOSTRO, PROSZĘ NIE ODCHODZIĆ...

(Dokończenie ze str. 1)

profesjonalne czynności pochłaniają aż 30 proc. czasu pracy. Takie określenie jak — odpowiednie warunki pracy, właściwa organizacja, dobre wyposażenie — są dawno zapomnianymi atrybutami w odniesieniu do pielęgniarek.

Powodów do radości nie ma zbyt wiele, a jednak jest coś w tym zawodzie, co przyciąga wiele młodych kobiet. Status społeczny i ranga zawodu nie należą do najwyższych. Nie najlepiej jest też z płacami. Mimo to dziewczęta w białej pracują z pełnym poświęceniem, biorą obowiązki i dodatkową dyżury, przeżywają każdą porażkę i kiedy chory zawoła:

„siostró” zrywają się na równe nogi.

JUTRO PRZYPADA DZIEŃ PIELEJNIARKI. Pamiętajmy chociaż w tym dniu o tych kobietach, które wybrały pracę przy chorych, starych i niepełnosprawnych nie ze względu na prestiż i pieniądze, lecz odruch serca.

(Z. Ch.)
Fot. A. WACH
Dzisiaj w CZMP odbywa się spotkanie łódzkich pielęgniarek z okazji ich święta. Najbardziej zasłużone otrzymają wysokie odznaczenia państwowe i resortowe. M.in. honorowy tytuł Zastępcy dla Zdrowia Narodu przyznano dwóm łódzkim pielęgniarkom — Genowefie Bancler i Helenie Plucińskiej.

14 ofiar Wypadek w kopalni w ChRL

Jak poinformowała we wtorek miejscowa prasa, w wyniku zaważenia się chodnika w kopalni rud antymonu w Gansu (północne Chiny) w ub. miesiącu, śmierć poniosło 14 osób, a 71 zostało rannych.

Ustalono, że wypadek nastąpił na skutek niezapewnienia bezpieczeństwa pracy przez zarząd kopalni, który dał przed wszystkim do osiągnięcia jak największych zysków.

- Pokoju — 2 etap: Lewice
— Bańska Bystrzyca
17.15 Teleexpress
17.30 Dla dzieci: „Tik-Tak”
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.20 Dawniej niż wczoraj — „Archiwum XX wieku”
18.50 Dobranoc — „Miś Uszatek”
19.00 Relacja z obrad Sejmu PRL
19.30 Dziennik
20.00 Studio sport — finał Pucharu Zdobywców Pucharów — Ajax Amsterdam — FC Mailles
22.05 Sejmowe spotkania
22.30 Klub międzynarodowy
22.55 Sztuka sprawiedliwości
23.05 DT — komentarze
23.35 Język rosyjski (28)

- PROGRAM II**
16.55 Język rosyjski (28)
17.25 Program dnia
17.30 Magazyn „102”
18.00 Wiadomości (L)
18.30 Klub olimpijczyka
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Zwierzęta wokół nas — „Podaj łapę”
20.00 Non stop kolor — „Dwudziestopięcioletnie Island Records” — film prod. ang.
21.05 Wieczór Czechosłowacji (1)
21.30 Panorama dnia
21.45 Osadźmy sami
22.30 Wieczór Czechosłowacji (2)
23.05 Wieczorne wiadomości

WYWIADY

II MAJA 1985 R.

PROGRAM I

Godz. 10, 12.05, 14.05, 15.55 i 22.05 — relacje z obrad Sejmu.
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty.
11.59 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka.
12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Muzyka wojskowa. 14.00 Meldunek z trasy Wyciągu Pokoju. 14.10 Magazyn muzyczny „Rytm”. 14.30 Meldunek z trasy Wyciągu Pokoju. 15.00 Meldunek z trasy Wyciągu Pokoju. 15.55 Wiad. 16.00 Wyciąg Pokoju — zakończenie II etapu w Bańskiej Bystrzycy. 16.35 Muzyka i aktualności. 17.00 Z koncertów i festiwali. 17.30 Radio Arty. 17.50 Kto tak pięknie gra: „String Connection”. 18.05 Cześć zamienne dla rolnictwa. 18.20 Piosenki trochę zapomniane. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio — dzieciom: „Zaczarowany młyn”. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.15 Koncert żywych. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadania pisarzy. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.20 Piosenka nie jest mi obca. 22.05 Religie i wierzenia. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów. 23.30 Granie jak z nut.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenaście. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Z. malowani skrytym. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Pamiętniki i wspomnienia — „Kroniki mojego życia”. 12.40 Nowe nagrania Chóru Cantio Polonica.

13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Nauka bliżej praktyki” — aud. Z. Korzeniowskiego (L). 13.20 Piosenka jest dobra na wszystko. 13.30 Album operowy. 14.00 Godzina w stylu country. 15.00 III Opolskie Spotkania Chórów. 15.40 Polkier na mapie świata — Czechy. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 „Stereo-rewia” (L). Dzieła, style, epoki. 18.20 „Requiem dla króla zbrodni”. 18.30 Klub stereo. 19.30 Wieczór w filmarmonii. 21.20 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Miniatura poetycka. 11.30 Są sprawy. 11.40 Folk w pigułce. 11.50 „Dzień północny” odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Mroczny krzyżowiec” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Style historyczne. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wakacje na dwóch kolcach. 15.10 Rock z pradem. 15.40 Herbata przy samowarze. 16.00 „Los i tu szczęście” — odc. 18.30 Złote lata swingu. 19.50 Saiman Rusidie „Dzień północny” — odc. 20.00 Miniatury: Lynard Skynnyrd: Nuthim Fanay. 20.45 Klub Trójki. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Int. sportowe 22.15 W kręgu ballady. 22.45 Sztuka przekładu. 23.00 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi „Moc przeznaczenia”. 23.15 Klasyki rocka. 23.50 Yann Queffelec „Barbarzyńskie zaskubiny”.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — aud. 12.00 Wiad.

12.05 Wspomnienia muzyczne — aud. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Antologia sonaty. 14.00 Popołudnie młodych. 16.30 Repetito est mater studiorum. 17.00 Wiad. 17.05 Ars Organi. 17.55 Windaokrag. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język hiszpański (32). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.39 Wiad. 19.35 Lektura „Czwórki”. 19.45 Spiewam bo muszę. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 Idee i rzeczywistość. 22.00 Interpretacje chopinowskie. 22.50 Gra o przyszłość. W trosce o naturę”. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Wiad. 23.35 Kwadrans o Tobie — aud. 23.50 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.20 Domator
9.25 Domowe przedszkole
9.50 DT — wiadomości
10.00 Transmisja z obrad Sejmu PRL
11.00 Szkoła dla rodziców
11.10 Domator — przyjemne z pożytecznym
15.35 Program dnia
15.40 DT — wiadomości
15.45 Losowanie Express Lotka i Super Lotka
15.55 Studio sport — 41 Wyciąg

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 maja 1988 roku zmarł w wieku 91 lat, najukochańszy Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

ANTONI MRÓWCZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 maja br. (czwartek) o godz. 15. Wyprawienie zwłok nastąpi z kościoła Najświętszego Serca Jezusowego, ul. Reńska 127, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim żalu:

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUKI I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 maja 1988 roku zmarł w wieku 62 lat zmarł

S. + P.

MARIAN KRYSICKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 maja br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu św. Antoniego na Małki, o czym zawiadamiamy pogrążeni w nieutulonym żalu:

ZONA, CÓRKA i WNUCZKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 9 maja 1988 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 59

S. + P.

KONRAD KONARZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 maja br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim przy ulicy Ogrodowej.

Pozostają w smutku: ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 maja 1988 roku zmarła

S. + P.

dr SABINA ZDROJEWSKA

z ZIÓLKOWSKICH.

Pogrzeb odbędzie się 13 maja 1988 roku (piątek) o godz. 13 na cmentarzu katolickim na Zarzewie.

NAJBLIŻSZA RODZINA I PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 maja 1988 roku odszedł od nas na zawsze nasz najukochańszy Mamusia i Babcia

S. + P.

WIKTORIA HAUSER

emerytowana dypl. pielęgniarka.

uczestnik powstania warszawskiego — odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia, Odznaką 20 lat w Służbie Narod.

Pogrzeb odbędzie się dnia 11 maja 1988 roku (środa) o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku:

CÓRKA, ZIĘC, WNUK I POZOSTAŁA RODZINA.

7 maja 1988 roku zmarł, przeżywszy 89 lat, nasz najdroższy i najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś

S. + P.

ADAM CHINCZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 11 maja br. o godz. 14.30 na cmentarzu ewangelickim przy ulicy Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w bólu i żalobie: ZONA, CÓRKA, SYN i RODZINA i WNUCZKA BOŻENA. Prosimy o nieskładanie kondoleń.

RODZINA

W dniu 8 maja 1988 roku zmarł ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek

S. + P.

WACŁAW STRZELECKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 maja br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza Kurczaki, o czym powiadomiamy pogrążeni w smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 63 lat odszedł od nas na zawsze nasz kochany Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P.

JAN FRĄCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 maja br. (czwartek) o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym Dół.

RODZINA

Dnia 7 maja 1988 roku zmarł, przeżywszy lat 78

S. + P.

ZDZISŁAW LAWENDA

wieloletni pracownik PKP oraz emeryt PKP i Spółdzielni Pracy „Światowid”.

Wyprawienie zwłok z kaplicy cmentarza ewangelicko-augsburskiego przy ul. Ogrodowej 43, odbędzie się dnia 12 maja br. (czwartek) o godz. 15, o czym zawiadamiamy

ZONA z RODZINA

Ludzie listy piszą...

Przed laty „Skaldowie” wylansowali piosenkę o ludziach, którzy piszą listy. I dzisiaj nie się nie zmieniło. Może tyle, że wśród tych zwykłych i polecanych, wśród miłosnych wyznań, wiadomości dla mamy i taty, sporo jest skarg na pracę urzędów, na zaniedbania, na niegospodarność... Pisza ludzie do Rzecznika Praw Obywatelskich i do Rady Państwa, do Komitetu Centralnego partii, do redakcji gazet...

Niektóre listy trafiają do urzędów wojewódzkich, miejskich, gminnych. Ludzie przychodzą ze swolmi troskami do prezydenta i do dyrektorów wydziałów. Szukają pomocy, rady, działania.

W naszym województwie terenowe organa administracji państwowej, dyrektorzy jednostek odpowiedzialnych radom narodowym — w roku 1987 przyjęli w sprawach skarg i wniosków 69.443 obywateli. Choć liczba osób, które uskarżały się do urzędów na brak działania na zaniechanie działania, na zła funkcjonowanie handlu, prace służb komunalnych czy w kwestiach mieszkaniowych, była mniejsza niż w 1986 r., to jednak ciągle jeszcze widać zdemotywanych, stroskanych obywateli jest wiele.

A to przecież tylko część problemu, bo system interwencji osobistej jest uzupełniany kontaktami telefonicznymi. Prezydent i wiceprezydent kontaktują się z obywatelami także w ramach wyjazdowych przyjeżdżając w jednostkach, które są obejmowane kontrolami kompleksowymi.

W roku minionym wpłynęły 13.873 sprawy: 12.064 to skargi i wnioski oraz 1.809 listów. Dominowały skargi indywidualne. Skarg zbiorowych i listów urzędy przyjęły 720, 239 listów było nie podpisanych.

Wśród interwencji w terenowych organach administracji państwowej najczęściej spraw dotyczyło problemów mieszkaniowych, m.in.: odmowy przydziału lokali mieszkalnych lub pomieszczeń zastępczych.

przewlekłego wykonywania wyroków sądowych, orzekających eksmisję odmowy przydziału tzw. pustostanów, dokonania zamiany na lokal o wyższym standardzie lub na większe mieszkanie.

Podobnie, jak w interwencjach do urzędów administracji państwowej i nasza redakcja najwięcej listów otrzymuje na tematy mieszkaniowe.

Świadczy to niebezpieczeństwo o niezwykle trudnej sytuacji lokalowej w Łodzi. Niestety wydłuża się okres oczekiwania na mieszkanie, wydziały lokalowe nie uzyskują dla potrzeb mieszkańców pomieszczeń, które można byłoby przeznaczyć na mieszkania o podstawowym choćby standardzie.

Kolejny duży pakiet spraw interwencyjnych i skarg obywateli dotyczy gospodarki komunalnej: szczególnie remontów bieżących budynków, niedogrzańcia mieszkań w czasie zimy, braku porządku i czystości w mieście i na terenach poszczególnych posesji, złego stanu nawierzchni ulic i chodników, działalności MPK, złego zaopatrzenia w wodę, opłat za usługi komunalne itp.

Sfera życia, która wzywała na pomoc, prowadzi do konfliktów w stosunku do pracy. Szereg skarg dotyczy atmosfery w pracy, ale też złej organizacji co sorka wstawianiu konfliktów. Również

szkoła to temat, któremu obywatele Łodzi poświęcają część swych listów. Żałają się na złą organizację nauki, wskazują na niewłaściwe metody nauczania i wychowania. Niektóre skargi dotyczą postaw nauczycieli lub pracowników administracji w oświacie.

Oczywiście skargom i interwencjom podlega, w znacznym stopniu, sfera handlu i usług. Gorzkie uwagi dotyczą najczęściej: złego zaopatrzenia sklepów, złej jakości produktów spożywczych i przemysłowych, kiepskiej jakości i nieterminowości usług różnych branż, ale też — zdaniem obywateli — zbyt opieszale i ospalemu procesowi wydawania zezwoleń na prowadzenie działalności rzemieślniczej i handlowej.

Kolejna sfera spraw interwencyjnych stanowią te dotyczące zdrowia i opieki społecznej. Tu przeważają skargi na: złą organizację pracy w placówkach ZOZ, odmowę udzielenia pomocy przez pracowników służby zdrowia, zły stosunek do pacjentów, niewłaściwe — zdaniem interwencyjnych — metody leczenia i opieki zdrowotnej.

Około połowę wszystkich skarg wpływających do terenowych organów administracji państwowej stanowią interwencje dotyczące działalności tych organów lub podpo-

rzadzonych im urzędów i pracowników tych urzędów.

Z przedstawionego zakresu skarg i listów, nie wynika jednoznacznie, że wszystkie zostały załatwione zgodnie z oczekiwaniami nadawców, ani też że wszystkie były słuszne, czy nawet prawdziwe. W województwie łódzkim — jak wynika z informacji Wydziału Organizacyjnego UML — załatwiono w roku ubiegłym 11.438 skarg i wniosków oraz 1.539 listów. Z tego 4.299 skarg i 531 listów — pozytywnie. Odmownie odpowiedziano na 4.915 skarg i 533 listy, zaś w inny sposób — np. przez podjęcie proponowanych rozwiązań, skierowanie sprawy do właściwej jednostki itd. — potraktowano 2.224 skargi i 475 listów.

Skargi i wnioski — oprócz ich cech indywidualnych związanych z nadawcą i sorka — mają znaczący wydźwięk ogólny. Radzie narodowej, kierownictwu urzędów dają impuls do podejmowania działań na konkretnych polach. Na przykład, wnioski wnioskujące o analizę zakresu skarg i interwencji obywateli są omawiane w czasie szkoleń kadr administracji, uwzględniane są w pracach związanych z przebudową struktur w urzędach i atestacją w innych jednostkach.

Trudno jednak nie zauważyć i tego, że zakres i sorka jakie najczęściej oddawane są krytyce ze strony obywateli, nie zmieniają się na przestrzeni ostatnich kilku lat. Oznacza to, że źródła skarg leżą wciąż w tym samym. To brak możliwości zaspokolenia potrzeb obywateli, m.in. na przykład mieszkaniowych.

A. SZCZEPANIAK

7700 złotych i co dalej?

Takie pytanie zadają emeryci i renciści uprawnieni do pobierania zasiłku rodzinnego. W lutym otrzymali bowiem kwotę 7700 zł stanowiącą zaliczkowe wyrównanie do końca roku różnicy między najniższym zasiłkiem wypłacanym do tej pory a najniższym zasiłkiem obowiązującym od 1 lutego. W późniejszym terminie mieli otrzymać do wypłynięcia oświadczenia o dochodach na podstawie których zostanie ustalona wysokość przysługującego im zasiłku. Do tej pory nikt takich oświadczeń nie otrzymał, a w niejednym wypadku dług ZUS wobec swoich klientów przekroczył już kwotę wypłaconej zaliczki. Jak długo więc będą jeszcze musieli emeryci i renciści czekać na zasiłki rodzinne w przysługującej im wysokości?

Jak dowiedzieliśmy się w łódzkim oddziale ZUS termin zakończenia akcji wypłat tych zasiłków został wyznaczony na koniec sierpnia i zostanie on dotrzymany. Najpóźniej w przyszłym tygodniu rozpocznie się wysyłanie druków oświadczeń. Nie było możliwości wcześniejszego rozpoczęcia tej operacji, gdyż wszystkie siły ZUS — ludzie i technika — zostały zaangażowane do realizacji kolejnych wypłat — obecnie kończy się właśnie wysyłanie dodatkowych podwyżek dla emerytów i rencistów z roku 1983 i 1987. Zasiłki są już następne w kolejności.

(jaw)

Telefon 330304
Usługowy

ZNIŻKA W OPLATACH ZA NADMETRAŻ

R. S. Moi rodzice zajmują 36-metrowe mieszkanie, w którym jeden pokój stanowi nadmetraż. Ojciec ma 80 lat, mama 71, czy mogą być zwolnieni z opłat za nadmetraż?

RED. Przepis rozporządzenia w sprawie stawek czynszu pozwala zwolnić z opłat za nadmetraż najmówcę, który ukończył 75 lat i mieszka samotnie, lub ze współmałżonkiem bądź osobą bliską, która również ukończyła 75 lat. Wiek pani mamy nie upoważnia więc jeszcze do udzielenia rodzicom zniżki.

Od opłat za nadmetraż mogą być zwolnione również osoby o ograniczonej sprawności fizycznej i osoby wynajmujące pokój uczniom szkół ponadpodstawowych i studentom na podstawie umowy zgłoszonej w urzędzie dzielnicowym.

(jaw)

DZIEŃ WOLNY NA POSZUKIWANIE PRACY

A. K. Rozstaje się z dotychczasowym zakładem pracy na mocy porozumienia stron. Czy przysługuje mi wolny dzień na poszukiwanie pracy?

I. M. Przechodzę na rentę rodzinną po zmarłym mężu. Wysłąpiam do zakładu z podaniem o rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron. Czy przysługuje mi dzień wolny na załatwienie formalności rentowych?

RED. Przy rozwiązywaniu umowy o pracę za porozumieniem stron nie przysługuje dzień wolny na poszukiwanie pracy. Takie zwolnienie przysługuje tylko w wypadku wypowiedzenia umowy.

Również na załatwienie formalności rentowych nie przysługują dni wolne.

(jaw)

EMERYTURA Z ZAGRANICY

M. K. Moja znajoma, która przed laty wyjechała z Polski i jest obecnie obywatelką Izraela, chciałaby na starość wrócić do Polski. Czy będzie u nas mogła otrzymywać emeryturę jaką otrzymuje w swoim kraju?

RED. Jak dowiedzieliśmy się w Biurze Rent Zagranicznych ZUS, Izrael nie przekazuje do Polski żadnych świadczeń.

(jaw)

ALIMENTY BEZ KOMORNIKA

A. K. Regularnie płacę na dwójkę dzieci zasądzone alimenty. Mimo to dostałem ostatnio powiadomienie o zajęciu moich zarobków przez komornika właśnie na poczet alimentów. Czy konieczne jest taki właśnie sposób, za pośrednictwem komornika, muszę uiszczać swoje zobowiązanie?

RED. Wierzycielka skorzystała z przysługującego jej prawa i złożyła tytuł wykonawczy u komornika, a komornik wypełniając swoje obowiązki dokonał zajęcia poborów. Może pan jednak zrezygnować z pośrednictwa komornika składając do depozytu sądowego kwotę równą sześciomiesięcznym alimentom oraz upoważnienie dla komornika do pokrywania z tej kwoty nie uregulowanych przez pana w terminie zobowiązań. Takie rozwiązanie umożliwia art. 883 par. 2 kodeksu postępowania cywilnego.

(jaw)

ZASIŁEK POGRZEBOWY

T. T. W jakiej wysokości i komu ZUS wypłaca zasiłek pogrzebowy?

RED. Zasiłek pogrzebowy przysługuje w razie śmierci osoby pobierającej emeryturę, lub rentę, albo członka rodziny takiej osoby. Wysokość zasiłku zależy od tego, kto pokrywał koszty pogrzebu — jeśli koszty te ponosił członek rodziny (dziecko, małżonek, rodzeństwo, rodzice) to zasiłek wypłacany jest w wysokości sześciokrotnej najniższej emerytury obowiązującej w dniu śmierci osoby, po której przysługuje zasiłek. Jeśli koszty pogrzebu ponosił ktoś spoza rodziny to przysługuje mu zasiłek pogrzebowy w wysokości udokumentowanych kosztów pogrzebu, ale nie więcej niż sześciokrotność najniższej emerytury (ustawa o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin, Dz. U. nr 40/1982).

(jaw)

Boda najwięcej pytań zgłaszanych przez czytelników do naszego telefonu usługowego dotyczy zasad ustalania wysokości zasiłków rodzinnych: kiedy wysokość zasiłku ustala się od nowa, kiedy bada się dochody rodziny z trzech ostatnich miesięcy, a kiedy z całego poprzedniego roku itp. Wątpliwości pojawiają się właśnie teraz, gdyż przy ustalaniu wysokości zasiłku na podstawie trzech ostatnich miesięcy pobierająca zasiłek osoba musi wykazać dochody zwiększone przynajmniej o otrzymane przez członków jej rodziny rekompensaty, podczas gdy dochody z ubiegłego roku są niższe i nierzadko uprawniają do wyższych zasiłków.

Ustalanie wysokości zasiłku

Zasady ustalania dochodów rodziny oraz wysokości zasiłków rodzinnych szczegółowo reguluje instrukcja nr 2 prezesa ZUS z 5 lutego 1988 r., jednak nie każdy potrafi jednoznacznie interpretować zawarte tam przepisy. Dlatego o wyjaśnienie niektórych wątpliwości zwróciliśmy się do mgr GENOWEY STASIAK — kierownika działu zasiłków w łódzkim oddziale ZUS.

Wysokość zasiłku rodzinnego ustala się na okres od 1 lutego do 31 stycznia następnego roku na podstawie dochodów rodziny osiągniętych w roku poprzedzającym ten okres. Zasiłki wypłacane od 1 lutego 1988 roku ustalane są więc na podstawie dochodów osiągniętych w roku 1987. I to jest jasne. Wątpliwości pracowników zaczyna się wtedy, gdy nie można uwzględnić ich dochodów z całego roku.

Wyjaśnijmy to może na przykładach wybranych z listów do redakcji. Czytelniczka od 15 września powróciła do pracy po urlopie wychowawczym. Jak ustalić jej dochód do zasiłku rodzinnego?

Przez trzy miesiące kalendarzowe po powrocie kobiety do pracy zasiłek rodzinny na dziecko (dzieci) wypłacany będzie w takiej samej wysokości, jak przed powrotem tej osoby do pracy. Dopiero od czwarte-

go miesiąca wysokość zasiłku zostanie ustalona od nowa na podstawie dochodów osiągniętych przez tę rodzinę w ciągu trzech poprzednich miesięcy. W tym konkretnym przypadku zasiłek styczniowy powinien być wypłacony w nowej wysokości na podstawie dochodów z miesięcy październik, listopad, grudzień i te same dochody powinny być wzięte pod uwagę przy weryfikacji zasiłków w lutym.

A jak ustalić się wysokość zasiłku w wypadku gdy w połowie grudnia w rodzinie przybywa dodatkowe źródło dochodu?

Zasada jest taka sama — przez trzy miesiące po uzyskaniu dodatkowego źródła dochodu pracownikowi wypłaca się zasiłek w dotychczasowej wysokości a po tym okresie wysokość zasiłku rodzinnego ustala się od nowa na podstawie dochodu osiągniętego przez rodzinę w ciągu tych trzech miesięcy. W tym konkretnym przypadku pracownik powinien w styczniu otrzymać taki sam zasiłek jak w grudniu, natomiast w lutym i w marcu, w związku ze zmianą wysokości zasiłków, wypłata powinna być odpowiednio zwiększona, ale wciąż jeszcze z uwzględnieniem „starych” dochodów. Dopiero od kwietnia wysokość zasiłku ustali się od nowa na

podstawie dochodów osiągniętych przez rodzinę w trzech poprzednich miesiącach i ta wysokość będzie obowiązywać do końca stycznia przyszłego roku. Jeśli dodatkowe zatrudnienie ustanie dochód rodziny obliczy się od nowa odejmując od niego dochody z utraconego źródła.

Czy w podobny sposób — jako przybycie źródła dochodu — traktowane jest nabycie, w trakcie urlopu wychowawczego, prawa do zasiłku wychowawczego? Zmiany wprowadzone od 1 lutego umożliwiły niektórym matkom otrzymanie takiego zasiłku, ale pociągnęło to za sobą zmniejszenie zasiłków rodzinnych.

Zasiłek wychowawczy również jest dodatkowym źródłem dochodu i jego pobieranie powoduje takie same konsekwencje, jak podjęcie dodatkowego zatrudnienia: a więc przez pierwsze trzy miesiące po jego otrzymaniu zasiłek rodzinny przysługujący w dotychczasowej wysokości, a nowy zasiłek wlicza się w ewentualny miesięczny podstawi dochodów rodziny z tych trzech miesięcy. Obniżenie zasiłku rodzinnego od tego miesiąca, od którego zaczął być wypłacany zasiłek wychowawczy, jest więc nieprawidłowością.

Matki często pytają także czy

można zrezygnować z zasiłku wychowawczego? Tak, można, i jeśli ktoś zrezygnuje w maju z zasiłku wychowawczego pobieranego od lutego — to nie trzeba będzie u niego ustalać na nowo dochodów rodziny.

A jeśli pracownik w ciągu roku, znacznie więcej zarabia, albo zmieni pracę na lepiej płatną?

Zwiększenie albo zmniejszenie się zarobków pracownika w dotychczasowym miejscu pracy albo w nowym, jeśli nie było przerwy w zatrudnieniu nie powoduje konieczności ponownego obliczenia dochodu rodziny.

Wszystkich wątpliwości i tak nie wyjaśnimy w krótkiej rozmowie. Poruszyliśmy tylko sprawy, o które nasi czytelnicy pytali najczęściej. Ale gdzie mają szukać szczegółowej informacji?

W wymienionej w wstępie instrukcji prezesa ZUS, która powinna posiadać wszystkie załączniki i która była do kupienia w kioskach „Ruch” w wydawnictwie „Rzeczypospolitej”. Poradą służyć także pracownicy naszego działu zasiłków tel. 36-47-22, wewn. 363, 340.

Dziękujemy za wyjaśnienia. Notował: J. WIEKOWSKI

RADY NARODOWE (2)

We wczorajszym „DL” pisaliśmy, że projekt znówelizowanej ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego zakłada zaprzestanie dotowania rad narodowych. Dotacje ogólne w ustalonej wysokości mają być utrzymane do końca bieżącego pięcioletcia, z tym, że ich kwoty będą korygowane o wskaźniki inflacji z tytułu wzrostu płac i cen.

Drugim elementem stabilizacji podstaw finansowych rad w okresie przejściowym do pełnej samodzielności finansowej będzie utrzymanie ich udziału w podatku od płac i od obrotu.

Zupełnie nowym źródłem dochodów rad narodowych może stać się podatek od dochodów osobistych. Ta nie stosowana teraz w naszym systemie fiskalnym forma podatku przewidziana została w programie realizacyjnym drugiego etapu reformy gospodarczej. Zapowiedź wprowadzenia podatku osobistego od 1 stycznia 1989 roku zaprobowana została przez działaczy rad narodowych, wzbudziła natomiast zaniepokojenie obywateli, którzy w in-

Podatki zamiast dotacji

dywidualnych listach do Rady Państwa wyrażali obawę, czy podatek ten nie obniży stopy życiowej ludności.

Zakłada się również, że budżety wojewódzkich rad narodowych zostaną powiększone o wpływy podatkowe i opłaty od tych przedsiębiorstw centralnych, które są lub będą przejmowane od dotychczasowych naczelnych i centralnych organów założycielskich.

Jak wiadomo część przedsiębiorstw już została przekazana wojewodom i prezydentom miast stopnia wojewódzkiego. Nadal trwają prace nad pełną listą przedsiębiorstw o charakterze centralnym, których nowymi organami założycielskimi będą wojewodowie lub prezydenci. Według zapowiedzi na liście tej znajdzie się od 1,5 do 2 tys. przedsiębiorstw.

Na rzecz budżetów wojewódzkichłożyć będą także przedsiębiorstwa centralne i jednostki gos-

podarki uspołecznionej przeznaczając na ten cel od 5 do 10 proc. podatku dochodowego.

Wśród dalszych zmian zakłada się rozszerzenie możliwości wprowadzenia pewnych podatków i opłat terenowych w zależności od decyzji rad narodowych. Rady narodowe będą określać również wysokość tych podatków oraz ulgi i zwolnienia.

Projekt ustawy przewiduje przeniesienie niektórych dochodów z budżetów wojewódzkich do budżetów rad stopnia podstawowego, aby w ten sposób wzmocnić i usamodzielnić budżety tych rad. Zakłada się więc, że źródłem wpływów rad narodowych stopnia podstawowego staną się spółdzielnie. Również podatek od nieruchomości zostanie związany wyłącznie z budżetami rad stopnia podstawowego.

Przewiduje się także całkowite odciążenie funduszy gminnych i miejskich od różnego typu uciążliwych zadań i zleceń, do których w poprzednich latach należało m.in. uzupełnianie funduszu plac

dla nauczycieli, a ostatnio — wypłacanie specjalnych ryczałtów dla inwalidów korzystających z pojazdów mechanicznych. Jak się podkreśla, byłoby to wzmocnienie ustawowej zasady pozostawienia tych funduszy do wyłącznej dyspozycji rad narodowych, a w odpowiedniej ich części — samorządom mieszkańców.

Ponieważ głównym źródłem budżetów terenowych mają stać się podatki, zakłada się że radom narodowym częściowo podlegać będą izby i urzędy skarbowe podległe teraz wyłącznie ministrowi finansów. Oczywiście nie ma mowy o podwójnej podległości organów skarbowych. Będą one podlegać radom tylko w zakresie egzekwowania przez izby i urzędy skarbowe wpływów na rzecz rad narodowych. Przewiduje się, że cztery razy w roku przedstawiciel organu podatkowego przedstawi odpowiedniej radzie narodowej sprawę finansowo-dochodową wraz z odpowiednimi wnioskami.

(wt)

zakłady
tekstylny
konfekcyjne

teofilow

Łódź,
ul. Szparagowa 6/8

OFERUJĄ

do sprzedaży następujące maszyny, znajdujące się na terenie ZTK „Teofilów”:

SZYDEŁKARKI CYLINDRYCZNE

- OVJA-36 Nu 22 „MAYER”, rok bud. 1971, 65 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- OVJA-36 Nu 18 „MAYER”, rok bud. 1971, 65 proc. zuż. techn. — 5 szt.,
- typu 14RJMKI Nu 28, „BENTLEY”, rok bud. 1973, 70 proc. zuż. techn. — 1 szt.,

MASZYN RASZŁOWE

- typu „Rasant 150”, Nu 40, „LIBA”, rok bud. 1971, 80 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- typu „Excentra 93”, „LIBA”, rok bud. 1973, 50 proc. zuż. techn. — 5 szt.,

PRZEWIJARKI

- typu RY-23 „MAJED”, rok bud. 1981, 60 proc. zuż. techn. — 2 szt.,

WYKAŃCZALNICZE

- pralnia rozpuszcz. „Bowe”, rok bud. 1974, 75 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- pakowarka „Masg”, rok bud. 1974, 60 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- wirówka „Muhlman” — wsad do 150 kg „ARTOS”, rok bud. 1974, 40 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- składarka do wybijania wzorów „MAYER”, rok bud. 1973, 50 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- apar. farb. do dzianin „Thies” — wsad do 50 kg, rok bud. 1974, 50 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- apar. farb. do przędzy „Pegg” — wsad do 50 kg, rok bud. 1974, 50 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- przystawka do beznap. przewijania dzianiny „Maag”, rok bud. 1984, 10 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- postrzygarka i szlifarka „Ketting Braun”, rok bud. 1975, 80 proc. zuż. techn. — 1 kpl.,
- dekatażarka „Ketting Braun”, szer. rob. 2,2 m, rok bud. 1975, 70 proc. zuż. techn. — 1 szt.

INNE:

- mechaniczne magazyny osnów — ilość wieszak. 30, „LIBA”, rok bud. 1976, 70 proc. zuż. techn. — 2 szt.
- urządzenie klimatyzacyjne „Carier”, rok bud. 1975, 80 proc. zuż. techn. — 3 szt.,
- maszynka do wybijania wzorów „MAYER”, rok bud. 1972, 90 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- suwnica Q=1,3+1,5 L=7,5 m, napęd ręczny, rok bud. 1980, 60 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- składarka do tkanin dl. 3 m, szer. 2 m, rok bud. 1980, 60 proc. zuż. techn. — 1 szt.,
- wentylatory typu WOB-160, rok bud. 1973, 20 proc. zuż. techn. — 4 szt.,
- myjnia mechaniczna z pulpitem sterowa, rok bud. 1977, 35 proc. zuż. techn. — 1 szt.

Informacji udzielamy w Wydziale Mechanicznym i Inwestycji, tel. 52-01-40 wewn. 137 lub 329. Zainteresowani proszeni są o złożenie pisemnych ofert w ww wydziale. Oferty zostaną rozpatrzone w 14 dni od ukazania się ogłoszenia. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferty bez podania uzasadnienia. 1259-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA ROLNICTWA W WODĘ „WODROL-ŁÓDŹ”, ul. ROKICIŃSKA 299/301

ZATRUDNI ZARAZ:

- kierowników budów wodociagowych,
- z-cę kierownika działu zaopatrzenia,
- operatora maszyn budowlanych,
- elektromonterów z uprawnieniami do 1KV,
- stolarza.

Szczegółowych informacji udziela dział spraw pracowniczych w siedzibie przedsiębiorstwa, Łódź, ul. Rokicińska 299/301, telefon 131-176 w. 268.

2991-k

MINISTER PRZEMYSŁU

OGLASZA KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA Fabryki Pierścieni Tłokowych „FAPIT”, Łódź, ul. Liściasta 17

KANDYDACI przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe techniczne, ekonomiczne lub inne,
- staż pracy minimum 8 lat, w tym 4 lata na stanowiskach kierowniczych lub samodzielnych,
- dobry stan zdrowia,
- miejsce zamieszkania w Łodzi — okolice — bez możliwości zakwaterowania.

KANDYDACI zobowiązani są do przedstawienia następujących dokumentów:

- kwestionariusz osobowy,
- odpis dyplomu,
- życiorys,
- świadectwo zdrowia,
- opinie z dotychczasowych miejsc pracy,
- 2 fotografie,
- oświadczenie o stanie majątkowym.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w dziale kadr przedsiębiorstwa Fabryka Pierścieni Tłokowych „FAPIT”, Łódź, ul. Liściasta 17 w terminie do 24 maja 1988 r.

Oferty zostaną rozpatrzone przez komisję konkursową ustaloną zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 25 września 1981 roku o przedsiębiorstwach państwowych.

2331-k

ZAKUPIE każda ilość

- drewna ołowowego — okrągłaki. Wiadomość: Łódź 84 skrytka poczt. 14. 21726 g
- ROBOT „Bartek” prakkę automat — sprzedam. 42-68-10. 21762 g
- ŁÓDŹ pneumatyczna, silnik — sprzedam. Do wynajęcia M-2. Tel. 86-53-27. 21671 g
- RADIOODTWARZACZ samochodowy japoński sprzedam. 57-92-92. 21679 g
- ZAMRAZARKA nowa 300 l — sprzedam. Listy 21866 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. KRZEWY ozdobne iglaste, liściaste, żywopłotowe, owocowe, róże pnące — sprzedam. Szkoła, Smutna 9. 21014 g
- SMAŻALNIE — przecepe lokalizacja — sprzedam. 32-00-09. 23632 g
- TELEWIZOR „Jowisz” sprzedam. 86-78-55 po 17. 21863 g
- TVC „Elektron” — sprzedam. Tel. 87-83-93. po 15. 21652 g
- SPRZEDAM zaginarkę do blachy, żłobiarke, nożyce, Artylerzystów 16. 21768 g
- VIDEO — kamerę sprzedam. Tel. 57-06-92. 21707 g
- SPRZEDAM przedwojenny rzeźbiony kredens, stół, cztery krzesła. Wodociągowa 5 po 16. 21734 g
- PRASOWALNICE „Kalinka” — sprzedam. Tel. 32-74-84. 21782 g
- PLAC na cementarzu Doły — odstąpię. Listy 21798 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 34-40-71, wieczorem. 25903 g

SPRZEDAM syrenę całość — lub na części. Prądzińskiego 33 po 17. 21849 g

126p nowy zamienie na nowego „FSO” 1500. 33-90-70. 21656 g

SPRZEDAM mieszkanie w budownictwie międzywojennym lub dom — kupię. Tel. 74-17-53. 21874 g

M-3 kupię. Listy 21828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. DO wynajęcia na pracownię trzy samodzielne mieszkania w prywatnym domu (Zatorze). Tel. 55-45-05. 21800 g

ZAMIENIE M-5 śródmieście, działka budowlana Wiskitno — na segment. Listy 21693 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. DWA pokoje, kuchnia, Śródmieście, wszystkie wygody, telefon. 74 m zamienie na trzy lub czteropokojowe, telefon, do 100 m. 32-28-73. 21690 g

LOKAL 40 m, mieszkanie 40 m, sklep 40 m, centrum — do wynajęcia, tel. 55-63-38 od 19. 21854 g

MIESZKANIA samodzielnego poszukuję. Tel. 48-74-66. 21842 g

MIESZKANIE — sprzedam. 31-26-91 (12-17). 23907 g

M-3 Warszawa własnościowe — sprzedam. UL. Askenazego 7 m. II. 25837 g

DO wynajęcia lokal na pracownię. 52-56-20. 21567 g

WYNAJMĘ pokój blisko moza wczasowiczom (dłpiec). Gdynia, Powstańców Śląskich 5, Łucja Karolozak. 21662 g

ZAMIENIE M-8, wszystkie wygody, c.o. lokalne (Stoki) na M-2 bloki. Tel. 34-99-80. 21677 g

WARSZAWA M-2 (dwa pokoje) zamienie na Łódź. Tel. 15-80-31 godz. 8-14. 21711 g

PRZEDSIĘBIORSTWO „Eksport”, Łódź, Zielona 6, zatrudni: wykwalifikowane szwaczki, krojczycy. Zapewniamy wysokie wynagrodzenie — 33-90-97, 33-91-30 godz. 8-15. 703 g

OPERATORÓW wtryskarek, z praktyką przyjmę. Warunki bardzo dobre. Łódź, Złotno 222 (10-14) KUCHARZA(KE) zatrudnię. 84-49-83. SPAWACZ hydrauliczny oraz kobiety do pracy w ogrodnictwie potrzebni. Giewont 66. 24278 g

EMERYTKĘ robiącą na drutach lub szydełkiem zatrudnię 86-51-09. 21860 g

MŁODY, solidny, samochód podejmie prace akwizytora, inne propozycje. Listy 24496 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. RAJSTOPY w dużym wyborze polecamy. Łagiewnicka 16 A, Rycha. 18196 g

SPÓŁDZIELNIA PRACY „KONFEKCJA” w Łodzi, ul. Piotrkowska 273

ZATRUDNI:

- pracownika na stanowisku z-cy głównego księgowego, wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne i minimum 6 lat pracy na stanowisku kierowniczym,
- szwaczki konfekcji lekkiej w produkcji nakładczej,
- szwaczki w zakładzie produkcyjnym (praca jednozmianowa),
- kierowce konfekcji lekkiej z umiejętnością samodzielnego kroju do pracy w punktach usługowych.

Spółdzielnia nie zatrudnia osób po samowolnym porzuceniu pracy.

Zgłoszenia przyjmuje dział kadr spółdzielni, ul. Piotrkowska 273, tel. 84-52-21.

2273-k

SPÓŁDZIELCZE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ZAGRANICZNEGO „I N E X”

Magazyn Konsygnacyjny nr 1
w Warszawie-Burakowie,
ul. Kolejowa nr 14,
tel. 34-00-41 do 8 wewn. 266

OFERUJE
rzemieślnikom, firmom polonijnym i nabywcom indywidualnym
TKANINĘ JEANS,
szer. 150 cm, oz 14.05.

Sprzedż za waluty wymienne. Cena 5,20 USD, udzielamy 25 proc. rabatu przy zakupie hurtowym powyżej 700 USD.

Dodatkowo informacji telefonicznych udzielamy w Warszawie pod numerem 32-57-33.

1284-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „KIMAPOL”

Łódź, ul. Lagiewnicka 54/56
tel. 55-11-68
SPRZEDA

▲ samochód osobowy „VW Golf-D”,
▲ samochód furgon VW.

990-k

TELEFONICZNE automaty zgłoszeniowe — „automatyczne sekretarki” instaluje. 36-04-80 Smolarski. 21802 g

TELENAPRAWA, Sikorski. 32-91-77. 23754 g

VIDEO — filmowanie Janus. 74-47-84. 24350 g

LETNISKA czerwien — wrzesień poszukuje. Tel. 55-13-39 (18-21). 21689 g

WYROK SĄDU

Sąd Rejonowy w Łodzi, prawomocnym wyrokiem z dnia 20 maja 1987 r. skazał JANUSZA PIŚARKA, ur. 24 listopada 1964 r., syna Mieczysława, zam. Łódź, ul. Kruczkowskiego 5, działającego w warunkach recydywy, za przestępstwo polegające na przyjeździe do celu osiągnięcia korzyści majątkowej mienia łącznej wartości 54.000 zł wlicząc, że zostało ono uzyskane za pomocą przestępstwa — na karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 80.000 zł grzywny, z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 2044-k

Sąd Rejonowy w Łodzi, prawomocnym wyrokiem z dnia 22 lipca 1987 r. skazał PAWEŁ MACIASZCZYKA, ur. 1 kwietnia 1966 r., syna Józefa, zam. Łódź, ul. Leżnicka 2, za przestępstwo kradzieży z włamaniem mienia wartości 7.600 zł, popełnione w warunkach recydywy, na szkodę osoby fizycznej — na karę 3 lat pozbawienia wolności, 70.000 zł grzywny i konfiskację mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 2049-k

Sąd Rejonowy w Łodzi, prawomocnym wyrokiem z dnia 5 listopada 1987 r. skazał JACKA KLINKA, ur. 4 lipca 1957 r., syna Stefana, zam. Nowe Gorki 9, za zabór w drodze rozboju i kradzieży mienia łącznej wartości 7.900 zł na szkodę osoby fizycznej — na karę 3 lat pozbawienia wolności, 40.000 zł grzywny i konfiskację mienia w całości z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 2041-k

Sąd Rejonowy w Łodzi, prawomocnym wyrokiem z dnia 16 stycznia 1988 r. wydanym w trybie przyspieszonym, skazał HENRYKA SOSNOWSKIEGO, ur. 6 stycznia 1920 r., syna Jana, zam. Łódź, ul. Kossaka 23, za sprzedaż alkoholu bez wymaganego zezwolenia — na karę 120.000 zł grzywny z podaniem wyroku do publicznej wiadomości. 2046-k

MARCELEMU i GRAŻYNIE KOLBERCZYKOM

z powodu śmierci

MATKI — TESCIOWEJ

wyższy sędziowski współpracownik składają:
KOLEZANKI I KOLEDZY z OSRÓDKA
TELEWIZJI POLSKIEJ w ŁÓDZI.

Z wielkim żalem tęgnamy naszą drogą Kolesankę

dr inż. BARBARĘ ZARZYCKĄ

długoletniego adw. w Instytucie Chemii
Ogólnej Politechniki Łódzkiej.

KOLEZANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU

Ludowcy przygotowują swe święto

Jak co roku, wieś zamierza zaprezentować z okazji Święta Ludowego liczne przejawy swej różnorodnej aktywności. 9 maja mieszkańcy gminy Zgierz uczestniczyli we wsi Biała w przekazaniu do użytku nowego odwietru i wodociągu, który swym zasięgiem obejmuje aż 7 wsi. W gminie tej, a także w innych ośrodkach woj. łódzkiego zamierza się w kolejności budować ciągi kanalizacyjne, by zapobiec zanieczyszczeniu środowiska.

Jak poinformowano wczoraj w siedzibie WK ZSL, świąteczne imprezy — zarówno krajowe, wojewódzkie, jak i miejsko-gminne są w tym roku przygotowane dla

wszystkich mieszkańców poszczególnych środowisk. Odbędzie się wystawy twórczości ludowej (18 maja w Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego, ul. Gdańska 13), wieczornice i spotkania z działaczami ludowymi (19 maja — Andrespol), spotkania z młodzieżą szkolną (21 maja — Niesiecin).

Oficjalnie uroczystości otwiera w woj. łódzkim 16 maja akademiam w Przedzłani Czesankowej „Polonii”, podczas której nastąpi przekaza-

nie ludowcom dzielnicy Górna sztandaru. Sztandar otrzyma także GK ZSL Rzgów w czasie akademii 23 maja.

Centralne uroczystości krajowe Święta Ludowego odbędą się w tym roku 22 maja w Siedlcach.

Główne uroczystości Święta Ludowego w woj. łódzkim odbędą się 22 maja w WOSiR w Malinie koło Zgierza. Będą miały charakter festynu z bogatym kalodniennym programem. Festywną odbędzie się po za tym 21 maja w Prawęcicach (gm. Aleksandrów) i 23 maja w Domu Kultury w Strykowie. Uroczyste akademie odbędą się 19 i 20 maja dla miasta i gminy Pabianice.

M. Kr.

Demokraci z NRD z wizytą w Łodzi

Na zaproszenie LK SD przebywała w Łodzi z kilkudniową wizytą delegacja Zarządu Okręgu Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec z Karl-Marx-Stadt z przewodniczącym D. Schneke na czele.

Podczas rozmów z kierownictwem łódzkiej organizacji SD wymieniono doświadczenia z pracy partyjnej. Zainteresowanie gości wzbudziło przygotowanie SD do wyborów do rad narodowych. Delegacja przeprowadziła również rozmowy z kierownictwem Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług zapoznając się z pracą prywatnych placówek handlowych i gastronomicznych. Gości z NRD przyjął także sekretarz KL PZPR — G. Misiewicz.

(Z. Ch.)

Wszystko dla działkowca

Od piątku do niedzieli (13—15 maja) przed Hala Sportowa oraz w holu od strony al. Politechniki odbędzie się kolejny kiermasz „Wszystko dla działkowca”. Tym razem nie będzie przedstawiciele dużych firm handlowych oferujących przede wszystkim artykuły wyposażeniowe i sprzęt ogrodniczy. Swoi udział zapowiedzieli natomiast — jak zwykle — ogrodnicy działkowcy i przedsiębiorstwa ogrodnicze. Kiermasz otwarty będzie od 9 do 17.

(W. M.)

Wczoraj...

...w UML wiceprezydent miasta Lech Krowiranda spotkał się z księżmi — przedstawicielami Zrzeszenia Katolików „Caritas” z Łodzi, Piotrkowa i Skierniewic. Podczas spotkania, w którym uczestniczył także przedstawiciel Zarządu Głównego „Caritasu”, wiele uwagi poświęcono budowie CZMP. Mówiono także o utrwalaniu kontaktów i współpracy między zrzeszeniem i władzami administracyjnymi Łodzi, zaś L. Krowiranda omówił aktualną sytuację spo-

leczno-gospodarczą i polityczną miasta i województwa. Po zakończeniu spotkania księża złożyli wizytę na budowie Pomnika-Szpitała Centrum Zdrowia Matki Polki.

(bar)

...w sali RN m. Łodzi odbył się I Wojewódzki Zjazd Stowarzyszenia Polaków Eksploatowanych przez III Rzeszę Niemiecką. W trakcie kilkugodzinnych obrad dokonano m. in. wyboru 15-osobowego zarządu wojewódzkiego oddziału stowarzyszenia oraz delegatów na zjazd krajowy.

(ab)

TWAROŻEK Z PRUSAKAMI

Aż w 208 spośród 296 mleczarni skontrolowanych w kraju w ramach akcji „Wiosna '88” stwierdzono zły stan sanitarno-porządkowy. Cztery z nich trzeba było z tego powodu unieruchomić. Niewykluczone, że podobny los spotka jeszcze dwa inne zakłady mleczarskie — tym razem w województwie łódzkim, a konkretnie w Kraszewie i Nowosolnej. O wynikach kontroli w tych mleczarniach mówiono na wczorajszym posiedzeniu wojewódzkiego sztabu akcji „Wiosna '88”. Nie będziemy wylizywać wszystkich stwierdzonych zaniedbań, dość powiedzieć że np. w magazynie twarożków mleczarni w Nowosolnej natknięto się na prusaki, a taki sam zagazym w Kraszewie był zamknięty. Na razie posypały się mandaty, a dalsze decyzje ma podjąć san.-epid.

(ab)

OBYWATELSKIE SPOTKANIA

...przedwyborcze w dzielnicy Śródmieście dziś rozpoczynają się o godz. 17 w następujących miejscach: ZSG (ul. Sienkiewicza 38), „Textilimpex” (ul. Traugutta 25), Szkoła Podstawowa nr 70 (ul. Rewolucji 1905 r. nr 22), Okręgowy Urząd Miar (ul. Narutowicza 75).

(wit)

U automobilistów

Ocena działalności oraz wybory nowych władz wypełnią obrady Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Automobilklubu Łódzkiego. Termin automobilowego remontu wyznaczono dzisiaj. Wszystkich członków zapraszamy do sali konferencyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ul. Zamenhofa 2). Początek godz. 15.30 (drugi termin 16.).

peR

Oprócz 6 zakładów mleczarskich w województwie, kontroli poddano również w ostatnim czasie trzy rzeźnie — w Łodzi, Pabianicach i Strykowie. Poważne zaniedbania stwierdzono w tej ostatniej i również skończyło się mandatem.

Najwięcej mandatów, bo aż 60, zarobili jednak kolejarze w wyniku kontroli czystości i porządku na dworcach, stacjach, itd. Skierowana także cztery wniośki do kolegium, a ogólny stan obiektów kolejowych w województwie oceniono na „dobrą, trójkę”.

W czasie wczorajszego posiedzenia zapowiedziano kontrole w sklepach mięsnych, bazach transporto-

Z sądu

SUROWE KARY ZA KRADZIEŻ GAŹNIKÓW W „POLMO”

W zeszłym miesiącu pisaliśmy o przestępstwie popełnionym przez kilku pracowników Fabryki Oszczędności Samochodowego „Polmo”. Złodziejskiej grupie (oskarżonej o kradzież 33 gaźników tzw. oszczędnościowych, 5 zwykłych i 20 pomp paliwowych łącznej wartości

przeszło 580 tys. zł) przewodził starszy portier straży przemysłowej, 48-letni Czesław N.

Sąd Wojewódzki, przed którym odpowiadali oskarżeni, wydał wyrok. W wyniku postępowania dowodowego ustalono, że grupa pracowników zagarnęła w sumie 30 gaźników wartości 513 tys. zł. Udział poszczególnych osób był zróżnicowany jeśli chodzi o ilość gaźników i wartość, dlatego też zróżnicowane są kary. Główny oskarżony — inicjator i organizator kradzieży — skazany został na 6 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności, 5 lat utraty praw publicznych, 520 tys. zł grzywny i konfiskatę mienia w całości. Sąd orzekł także zakaz zajmowania stanowisk z materiału odpowiedzialnością na okres 5 lat. 26-letni kierowca Sławomir J. skazany został na 5 lat, 520 tys. zł grzywny, 5 lat utraty praw i konfiskatę mienia w całości. 46-letni brygadziści Jerzy M. — na 5 lat, tyleż utraty praw, 520 tys. zł grzywny i częściową konfiskatę mienia. Kontroler jakości, 32-letni Andrzej K. — na 5 lat, tyleż utraty praw, 500 tys. grzywny i częściową konfiskatę mienia. Analogiczną karę wymierzono 30-letniemu kontrolerowi jakości Markowi N. (konfiskata mienia w całości). Jeden oskarżony został wyłączony ze sprawy, dwu innym sąd warunkowo zawiesił wykonanie kary na 3 lata. Odpowiadająca też w tym procesie Urszula W. skazana została na 2 lata i 300 tys. zł grzywny. Na rzecz „Polmo” zasądzono odszkodowanie w wysokości wartości zagarniętego mienia.

(zi)



W sklepie ze słodyczami przy ul. Piotrkowskiej 33 w Łodzi nadal grzeje elektryczny piec akumulacyjny. To zapewne w trosce o tych klientów, którzy na widok cen niektórych wyrobów cukierniczych, dostają dreszczy.

Pasażerowie udający się z Dworca Kaliskiego do przystanku autobusowego „F”, „K”, „86” i „89” muszą przekroczyć ulicę Karłowicką, po której jedź nieprzerwany sznur samochodów. Jeśli drogowcy z wymalowaniem pasów na jezdni czekają na Godota, to donosimy że jest to oczekiwanie bezskuteczne. Pan Godot nie wybiera się w najbliższym czasie do Łodzi.

Przy zbiegu ulic Zgierskiej i Świtezianki w Łodzi oddano do użytku dom o ładnej architekturze. Na parterze namalowano rzucający się w oczy napis: „Usługi pralnicze”. Okoliczni mieszkańcy taszcza tam teraz bieliznę i garderobę i... zastają drzwi zamknięte. Zamiast wielkich liter przysłałyby się raczej mała kartka z informacją kiedy punkt otwoczy podwoje. A tak mamy jeszcze jedną reklamę bez pokrycia.

Czytelnik z Bełchatowa zatelefonował do nas z pytaniem czy w Łodzi stanął czas. Gdy bowiem był w Łodzi przed miesiącem, zegar na ratuszu przy pl. Wolności wskazywał godzinę siódmą a wczoraj w południe stwierdził, że wskazówka tkwią nieruchomo... w tym samym miejscu.

W parku Sienkiewicza w Łodzi od kilku lat niektóre drzewa na wiosnę nie pokrywają się liśćmi. Usychają, chorują, zamiast zdobić — szpecą. Przed dwoma dniami coś w parku zaczęło się dziać. Przyjechała ekipa LPO — z podnośnikiem, z piłami i... Zaczeli wycinkę konarów od strony ul. Sienkiewicza. Radość bywałców parku, że wreszcie zostanie usunięte kikuty drzew, była jednak przedwczesna. Brygada z uschniętego drzewa wycięła — niestety — część zielone! Zrobili swoje i odjechali!

Może przy przyjmowaniu do pracy w LPO badać kandydatów czy nie są daltonistami?

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Przed letnimi remontami

57 budynków na Kozinach bez ciepłej wody

Jak nas wczoraj poinformował szef eksploatacji Zakładu Sieci Ciepłej w Łodzi — inż. Stanisław Wasiak, dziś brzydą remontowe Przedsiębiorstwa Gospodarki Maszynami Budownictwa wspólnie z ekipami ZSC przystąpią do wymiany magistrali ciepłowniczej na ul. DREWNOWSKIEJ. W związku z tymi robotami, 11 maja od rana

do 12 maja po południu 57 budynków na osiedlu Koziny-Wschód będzie pozbawionych ciepłej wody. Za naszym pośrednictwem ZSC przeprasza lokatorów tych bloków za kłopoty związane z brakiem ciepłej wody, jednakże wcześniej rozpoczęcie robót remontowych umożliwił ich skrócenie w le-

(j.kr)

Wystawa filatelistyczna

W Klubie Osiedlowym „Dąbrowa” Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” w Łodzi (ul. Dąbrowskiego 93) oraz w Klubie Osiedlowym Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Podgórną 74) zostanie otwarta 14 bm. Krajowa Wystawa Filatelistyczna „SMIFIL '88” kół Polskiego Związku Filatelistów działających przy placówkach społeczno-wychowawczych spółdzielczości mieszkaniowej.

71 wystawców z całej Polski zaprezentuje swoje zbiory filatelistyczne. W łódzkiej wystawie weźmie udział Muzeum Poczty i Telekomu-

nikacji z Wrocławia prezentując ekspozycję „Historia poczty na świecie”. Zapowiedzieli swój udział filatelisci z Karl-Marx-Stadt i Iwanowa.

(j.kr)



Widoczne na zdjęciu płyty kilka lat leżące zakopane w ziemi przy zbiegu ul. Sienkiewicza i al. Mickiewicza. Odkryto je podczas kopania rowu na kable energetyczne. Gdyby nakładnię się na jakis zapomniany wieźwiolec — też byśmy się nie zdziwili...

Fot.: A. WACH

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Pogotowie MO	997
Informacja służby zdrowia	
36-15-19	
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-03
Informacja PKO	36-32-11
Pogotowie wodociągowe	75-35-46
Pogotowie energetyczne:	
Łódź Północ	74-34-33
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe:	74-55-23 74-66-95, 992
Pogotowie dzwigowe:	74-87-68; 74-40-41
TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18	
TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 — w dni powszednie w godz. 15-17 w dni wolne od pracy cała doba	
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 — od ponie-	

działku do piątku w godz. 12-18.	
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.	
ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)	
TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problemy wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18	
POGOTOWIE MIESZKANOWE: spółdzielcze 32-46-36 komunalne 36-33-95 osiedle Retkińskiego 86-73-41	
TEATRY	
WIELKI — godz. 19 „Halka”; 19.00 „Cosi fan tutte” (Scena Kameralna w Muzeum Historii m. Łodzi)	
NOWY — godz. 19.15 „Skapiec”	
MALA SALA — godz. 17 „Moralność pani Dulskiej”	
JARACZA — godz. 16, 13 „Bunt komputerów”	
MALA SCENA — godz. 19 „Niebezpieczne związki”	
POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Dzień dłuższy niż stulecie”	
MUZYCZNY — godz. 18.30 „Me and My Girl”	
ARLEKIN — godz. 17.30 „Krawiec Niteczka”	
MUZEJA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17	
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16	
RUCH MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-16	
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 19-17	
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15	

SPORTU I TURYSTYKI (Worceł 21) godz. 11-16	
WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17	
SZTUKI (Wieickowskiego 36) — godz. 11-17	
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13	
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18	
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15	
WYSTAWY	
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 83) godz. 11-18 grafika A. Smoczyńskiego	
GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 drzeworyt A. Nowickiego	
GALERIA BWA (Wólczańska 31) godz. 11-18 grafika S. Fijałkowskiego	
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 Salon Wiosenny	
GALERIA KONSTANTEGO MAC-KIEWICZA (Montuski 5) godz. 12-18	
ZOO czynne od 9-18 (kasa do 17).	
PALMIARNIA czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-16.	
OGROD BOTANICZNY czynny od 9 do zmroku	
KINA	
BALTYK — Konfrontacje — 87. „Dzień gorszego Boga” — USA	

od lat 18 godz. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.30	
IWANOWO — „Kingsajz” — pol. od lat 12 — godz. 15, 17.15, 19.30	
IWANOWO-VIDEO — „Kopamte króla Salomona” — USA od lat 12 godz. 17	
PRZEDWIOSNIE — „Złote dziecko” — USA od lat 12, godz. 15, 17, 19	
POLESIE — „Przechwycenie” — radz. od lat 12 godz. 15; „Luk Erosa” — pol. od lat 18 godz. 17, 19	
WŁOKNIARZ — Konfrontacje — 87: „Zapomniana melodia na flet” — ZSRR od lat 18 godz. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.30	
WOJNOSC — „Kingsajz” — pol. od lat 12 — godz. 18, 12.15, 15, 17.15, 19.30	
WISLA — „Most na rzece Kwai” — ang. od lat 15 — godz. 10, 16, 19	
ZACHETA — „Kaczor Howard” — USA od lat 15 godz. 14.15, 16.30, 18.45; Seans nocny — „Billis” — fr. od lat 18 godz. 21	
STUDIO — „Jeziro Bodeńskie” — pol. od lat 15 godz. 17. „Szpital Britannia” — ang. od lat 18 godz. 19	
STYLLOWY — Konfrontacje — 87: „Dzień gorszego Boga” — USA od lat 18 — godz. 16.45, 19.15	
TATRY — MALE-STUDYJNE — „Po godzinach” — USA od lat 18 godz. 18	
DKM — Konfrontacje filmowe 87 godz. 11.30; „Gwiazdy przyszłości” — USA od lat 15 godz. 15.45; DKF — godz. 17.45, 20	
OKA — „Trzy kroki od młot-	

śel” (pol.) od lat 15 godz. 9.30, 11, 13.30, 16, 18.30	
GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9-22 „Opowieść Harlejska” — pol. od lat 15	
HALKA — „Czerwona hrabina” — weg. od lat 15 — godz. 18; seans zamknięty — godz. 16	
MŁODA GWARDIA — „Mucha” — USA od lat 18 godz. 10, 15, 17.15, 19.30; „Zaczęty od początku” — radz. od lat 12 — godz. 12.15	
1 MAJA — „Spokojnie to tylko awaria” — USA od lat 15 — godz. 16; „Koniec sezonu na lody” — pol. od lat 13 — godz. 18	
POKÓJ — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 godz. 17, 19	
ROMA — seanse zamknięte — godz. 10, 12.30; „Niesamowity jeździec” — USA od lat 15 — godz. 13, 17.15, 19.30	
STOKI — „Labirynt” — ang. b.o. godz. 16; „Magnat” — pol. od lat 18 — godz. 18	
SWIT — „Kopciuszek” — NRD b.o. godz. 16; „Śmierć Johna L’” — pol. od lat 18 godz. 18	
SWIT — VIDEO — „Noc żywych trupów” — USA od lat 15 godz. 17	
TATRY — „Gwiazdy poranne” — pol. od lat 12 godz. 15, „Pół żartem, pół serio” — USA od lat 12 godz. 17.15, 19.30	
APTEKI	
Nicimiana 18, Dąbrowskiego 89, Lutomińska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a.	
Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4.	

Konstantynów — Sadowa 16, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.	
DYZURY SZPITALI	
Chirurgia urazowa — Szpital Im. Radziwiłłowskiego (Drewnowska 75)	
Neurochirurgia — Szpital Im. Kopernika (Pabianicka 62)	
Okulistyka — Szpital Im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Partczewska 35)	
Chirurgia dziecięca — Szpital Im. Konopnickiej (Sporna 36/50)	
Laryngologia — Szpital Im. Konopnickiej (Sporna 36/50)	
Chirurgia szczeniowo-twarzowa Szpital Im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Laryngologia — Szpital Im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)	
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 44)	
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-26.	
Ambulatorium doradczej pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 81, — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14, — gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy cała dobę tel. 78-84-83, — gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy cała dobę, tel. 43-39-72	

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefon: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i D sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i telefon usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamościwo nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-50-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.